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Nr 52.

Ankom till riksdagens kansli den 21 maj 1935 kl. 11 i. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till förordning om fortsatt tillämp
ning av förordningen den 8 juni 1923 (nr 155) angående 
omsättnings- och utskänkning sskatt å spritdrycker även
som i ämnet väckta motioner.

I en den 15 februari 1935 dagteeknad, till bevillningsutskottet hän
visad proposition, nr 92, har Kungl. Majit, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för sam
ma dag, föreslagit riksdagen att antaga följande, vid propositionen fogade

Förslag
till

förordning om fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923 
(nr 155) angående omsättnings- och utskänkningsskatt å sprit

drycker.1

Härigenom förordnas, att förordningen den 8 juni 1923 angående om
sättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker, vilken förordning gäller 
intill utgången av juni månad 1935,2 skall äga fortsatt tillämpning efter 
nämnda tidpunkt intill utgången av juni månad 1936.

Till behandling i samband med förevarande proposition bar utskottet 
upptagit de likalydande, till utskottet hänvisade motionerna nr 156 i för
sta kammaren av herrar Bergman och Johan Larsson samt nr 310 i andra 
kammaren av herr Ljunggren, i vilka hemställts, »att riksdagen måtte 
för sin del begära följande ändrade lydelse av andra paragrafen i förord
ningen örn fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923 (nr 155) 
angående omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker:

2 §.

Omsättningsskatten upptages vid detaljhandelsbolagens inköp av sprit
drycker och utgår dels med en grundavgift av 3 kronor, för liter räknat,

1 Senaste lydelse se 1924:228, 1932:13 samt 1933: 19 och 399.
* Jfr 1934: 232.
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dels med 60 procent av det belopp som, skatten oberäknad, betingas vid 
inköp av dryckerna i butelj ernt skick.

Detaljhandelsbolagen — — — omsättningsskatten.»

Till stöd för det med propositionen framlagda förslaget har föredragan
de departementschefen anfört följande:

»Bestämmelserna angående omsättnings- och utskänkningsskatt å sprit
drycker ha plägat av riksdagen antagas allenast för ett år i sänder och 
gälla för närvarande, enligt förordning den 7 juni 1934 (nr 232), intill 
innevarande budgetårs slut. Då i statsverkspropositionen till årets riks
dag förutsättes, att ifrågavarande skatt skall utgå enligt gällande bestäm
melser även under nästkommande budgetår, torde nu åt bestämmelserna 
böra förlänas förlängd giltighet intill utgången av juni månad 1936. I 
det med statsverkspropositionen till riksdagen framlagda förslaget till 
riksstat för budgetåret 1935/1936 har omsättnings- och utskänkningsskat- 
ten å spritdrycker uppförts med 85 miljoner kronor.»

Medan enligt föreliggande proposition omsättningsskattens grundavgift 
alltjämt skulle utgöra 1 krona 60 öre för liter, innebär hemställan i mo
tionerna en höjning av grundavgiften till 3 kronor för liter. Enahanda 
yrkande framställdes i vid 1933 och 1934 års riksdagar väckta motioner, 
vilka på hemställan av bevillningsutskottet avslogos av riksdagen. I sitt 
betänkande nr 45 anförde 1934 års bevillningsutskott till stöd för sin be
rörda hemställan i huvudsak följande:

»Med anledning av Kungl. Maj:ts för 1933 års riksdag framlagda pro
position nr 60 beslöt riksdagen på hemställan av bevillningsutskottet 
(bet. nr 1) att höja omsättningsskattens grundbelopp för tiden till och 
med den 30 juni 1933 med 60 öre till 1 krona 60 öre för liter. I sitt betän
kande (nr 71) i anledning av nämnda proposition, i vad den avsåg fort
satt tillämpning av förordningen under budgetåret 1933/1934, samt i an
ledning av två likalydande motioner, 1:235 och 11:412, i vilka hade före
slagits höjning av omsättningsskattens grundbelopp till 3 kronor för liter, 
anförde 1933 års bevillningsutskott bland annat, att det icke läte sig med 
säkerhet bedöma, huruvida eller i vad mån den tidigare av 1933 års riks
dag beslutade förhöjningen av omsättningsskatten medfört ökning i den 
olaga sprithanteringen. En ytterligare höjning av spritbeskattningen 
skulle dock säkerligen komma att underlätta denna hantering. Med av
seende därå och då de statsfinansiella verkningarna av en sådan skärp
ning av skatten som den i motionerna förslagna icke kunde överblickas, 
hade utskottet icke kunnat biträda desamma. I motionerna hade en 
jämförelse gjorts med förhållandena i Danmark och England, i vilka 
länder en hög beskattning av spritdrycker genomförts. En sådan jäm
förelse bleve dock enligt utskottets mening lätt missvisande, ej minst 
med hänsyn till att någon motsvarighet till det svenska restriktionssy- 
stemet icke funnes i dessa länder.

I enlighet med bevillningsutskottets hemställan föranledde nämnda mo
tioner icke någon åtgärd av riksdagen. I fråga örn omsättningsskatten å 
förtäringssprit innebar riksdagens beslut, att skatt under innevarande



budgetår skulle utgå, förutom med 60 procent av priset, med en grund
avgift av 1 krona 60 öre för liter.

De skäl, som 1933 års bevillningsutskott anförde mot en så betydande 
skattehöjning som den i förevarande motioner föreslagna, äga alltjämt 
full giltighet. Såsom bevillningsutskottet vid 1933 års riksdag antydde, 
stå frågorna rörande beskattning av spritdrycker och restriktioner å 
försäljningsområdet i ett nära sammanhang med varandra.. Då det torde 
kunna antagas, att 1928 års revision av rusdryckslagstiftningen kommer 
att avsluta sitt arbete under innevarande år samt ifrågavarande spörsmål 
kan väntas komma att härefter prövas i ett vidare sammanhang, bar utskot
tet ansett häri ligga ett ytterligare skäl mot att biträda motionärernas 
förslag.»

Utskottet har icke haft något att erinra mot att förordningen angående 
omsättnings- och utskänkningsskatt förlänas fortsatt giltighet under nästa 
budgetår. Då utskottet i anslutning till den ståndpunkt 1934 års bevill
ningsutskottet intagit till frågan örn höjning av omsättningsskattens 
grundavgift till 3 kronor för liter icke anser någon höjning av denna 
grundavgift böra äga rum för nästkommande budgetår, har utskottet 
icke funnit sig kunna biträda motionärernas förslag.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts 

förevarande proposition nr 92 samt med avslag å de 
likalydande motionerna 1:156 och II: 310, antaga det 
vid propositionen fogade förslaget till förordning örn 
fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923 
(nr 155) angående omsättnings- och utskänkningsskatt 
å spritdrycker.

Stockholm den 21 maj 1935.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.
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Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Nilsson i Landeryd, Wahlmark, friherre Lager
felt, Lövgren i Boden*, Björklund, Olsson i Gävle*, Hjalmarsson, Löfvander*, 
Berg i Karlskrona, Heuman, Werner i Hultsfred*, Johansson i Krogstorp, Bränn
ström i Skellefteå, Bergström i Hälsingborg, Ljunggren, Hagberg i Malmö* och 
Andersson i Dunker*.

* Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.

av herr Ljunggren.
Reservation

Utskottet.


